1

2025 年５月 28 日

各  位

会社名   パウダーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長 丸山 憲行

（コード番号 5695 東証スタンダード）

お問合せ先  執行役員管理本部長 宮岡 克寿

（TEL 04-7145-5751）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株式が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

南悠商社

その他の

関係会社
37.80 ― 37.80 なし

三井金属鉱

業株式会社
同上 35.44 ― 35.44

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその理由

（１）名称    三井金属鉱業株式会社

（２）その理由  取締役８名のうち、２名が上記会社の兼任者（１名）及び転籍者（１名）である。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（１）三井金属鉱業株式会社との関係について

三井金属鉱業株式会社は、当社の議決権を 35.44％所有しており、当社は同社の持分法適用の関

連会社であります。主な取引内容は、当社は同社のグループ内資金集中管理システムに参加して

おり、資金の一部を預け入れ、効率化を図っております。また、同社から原材料の仕入等を行っ

ておりますが、営業取引における依存度は低く、当社は独立した事業活動を行っております。

人的関係については、当社の社外取締役４名のうち１名が同社の代表取締役であります。なお、

出向者の受入れはありません。

当社は同社グループと事業の棲み分けがなされており、また、取締役の兼任の状況は、当社独

自の経営判断を妨げるものではなく、独立性が確保されていると認識しております。

2

（２）株式会社南悠商社との関係について

株式会社南悠商社は、当社の議決権を 37.80％所有しております。主な取引内容は、同社から不

動産を借り受けており、また、同社に機器点検等を依頼しておりますが、営業取引における依存

度は低く、当社は独立した事業活動を行っております。

人的関係については、当社の取締役８名のうち１名が同社の代表取締役であります。なお、出

向者の受入れはありません。

当社は同社の事業分野とは異なっており、また、取締役の兼任の状況は、当社独自の経営判断

を妨げるものではなく、独立性が確保されていると認識しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等

の名称

議決権等の

所有（被所

有）割合

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他の

関係会社

三井金属

鉱業株式

会社

被所有

直接

35.44％

資金の預入

役員の兼任

資金の預入

（注 1）

利息の受取

（注 2）

11,566

10,785

預け金 2,367,276

取引条件及び取引条件の決定方針等

（注 1）資金の預入の取引金額については、預入と引出の純増減額を記載しております。

（注 2）預け金については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しております。

以  上